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A R T Y K U Ł R E K L A M O W Y

SFS FOUAL
Projekt realizowany przy udziale środków Europejskiego Funduszu Społecznego

w ramach Inicjatywy Wspólnotowej EOUAL

e-barometr
ostrzeże przed kłopotami

Udało się zbudować system ostrzegający małe i średnie firmy przed ryn-
kowymi problemami. Portal www.e-barometr.pl, z którego korzysta ponad
dwustu przedsiębiorców, pomaga im w uzyskaniu informacji o sytuacji fir-
my na tle branży i sygnalizuje zagrożenie upadłością oraz doradza podję-
cie działań naprawczych.
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rży projektu promują portal www.e-baromatr.pl wśród przedsiębior-
ców, izb gospodarczych i organizacji biznesowych w 10 województwach. Mli

przetestować działanie e-barometru możesz to zrobić m jedne} z pre-
zentacji, która odbędzie się w Lublinie w dniu 18 marca 2008 w siedzibie Wschod-
niego klubu Techniki i Racjonalizacji, ul. Szewska 4, w godz. 12:00-13:30 (zgło-
szenia udziału: tel. (084) 677 6739 lub e-mail: skanarek@wszia.edu.pl). Udział
bezpłatny.

Serdecznie zapraszamy!
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Takiego narzędzia polscy przedsiębior-
cy nigdy nie mieli. Portal e-barometr dzia-
ła jak system wczesnego ostrzegania
przed zagrożeniami związanymi z upadło-
ścią firm, pogorszeniem standingu finan-
sowego czy osłabieniu konkurencyjności
w porównaniu do innych firm z branży.

- Przedsiębiorca wpisuje odpowiednie
dane finansowe dotyczące swoje] firmy,
a program w oparciu o analizę statystycz-
ną branży oraz w odniesieniu do sytuacji
gospodarczej podaje informację na temat
aktualnej sytuacji przedsiębiorstwa - wy-
jaśnia działania e-barometru jego współ-
twórca Andrzej Salej z Wyższej Szkoły Za-
rządzania l Administracji w Zamościu.

E-barometr można porównać do testów
benchmarkowych, jest czymś w rodzaju kal-
kulatora zagrożeń. Choć generuje prosty
i łatwy do zrozumienia komunikat opiera się
na bardzo skomplikowanym modelu eko-
nometrycznym. Danych do analizy dostar-
czają wojewódzkie urzędy statystyczne.

Prognozy ekonomiczne dla regionu
obejmują przewidywania różnych aspek-
tów życia gospodarczego województw lu-
belskiego i podkarpackiego w perspektywie
jednego lub dwóch kwartałów. Przy opra-
cowywaniu prognoz zastosowano różne
narzędzia prognostyczne.

Ważnym źródłem informacji o rozwo-
ju regionu w najbliższym kwartale są bada-
nia ankietowe nastrojów gospodarczych
przedsiębiorców, którzy Informują o prze-
widywanej sytuacji swoich przedsiębiorstw
(zmiany sytuacji finansowej, wartości
sprzedaży lub obrotów, zapasów i zamó-
wień oraz zatrudnienia) i konsumentów,
którzy Informują o przewidywanej sytuacji
swoich gospodarstw domowych (zmiany
sytuacji finansowej, oszczędności, wydat-
ków), jak również o przewidywanych zmia-
nach sytuacji gospodarczej regionu. Ba-
dania ankietowe umożliwiają również for-
mułowanie prognoz rynku pracy w obu re-
gionach, a także prognoz sytuacji ekono-
miczno-finansowej gmin i powiatów.

- System analizuje pozycję firmy za-
równo w kontekście całej gospodarki, jak
i na poziomie regionalnym. Jesteśmy
w stanie prognozować pewne zjawiska go-
spodarcze i działać wyprzedzająco. Dzięki
temu sugerujemy pewne rozwiązania
przedsiębiorcom, zanim jeszcze wystąpią
poważne problemy. To bardzo innowacyj-
ne narzędzie, do tej pory niedostępne dla
mafych i średnich firm - dodaje Salej.

Projekt „System przeciwdziałania po-
wstawaniu bezrobocia na terenach słabo
zurbanizowanych" realizowany jest przez
kilkunastu partnerów m.in. Wyższą Szko-
łę Zarządzania i Administracji w Zamościu,
Wyższą Szkołę Informatyki i Zarządzania

w Rzeszowie, spółkę CASE-Doradcy
w Warszawie, a także Krajową Izbę Gospo-
darczą.

Ma na celu przeciwdziałanie powsta-
waniu bezrobocia na terenach słabo zurba-
nizowanych. Stąd decyzja o uruchomieniu
projektu właśnie na terenie województw
lubelskiego i podkarpackiego. Obecnie
uczestniczy w nim 210 przedsiębiorców.
Efekt? Żadna z tych firm nie ogłosiła upa-
dłości. Wydawałoby się, że w czasach go-
spodarczej koniunktury o taki efekt nie-
trudno, jednak w każdej firmie niezbędna
jest ciągła praca nad konkurencyjnością.

- Chcemy budować konkurencyjną po-
zycję firm, zapobiegać rozszerzaniu się bez-
robocia oraz sprawić, by pracownicy ze
schyłkowych branż znaleźli zatrudnienie
- mówi Michał Górzyński z firmy CASE-
-Doradcy, jednego z partnerów projektu.

Według niego mniejsze koszty ekono-
miczne i społeczne występują przy restruk-
turyzacji istniejących miejsc pracy niż two-
rzeniu nowych. Ponad 70 procent osób
tracących pracę jest zatrudnionych w MSP,
sektorze szczególnie zagrożonym z uwagi
na brak specjalistycznej kadry zarządzają-
cej i brak kapitału na rozwój.

- Fakt, że akurat znajdujemy się w okre-
sie koniunktury gospodarczej, nie znaczy,
że firmom nie grożą problemy- mówi da-
lej Górzyński. - Firmy już teraz muszą sta-
wić czoła takim problemom jak choćby ro-
snąca cena pracy. Eksporterzy zmagają się
z problemem silnej złotówki i również mu-
szą podjąć działania zmierzające do popra-
wy konkurencyjności.

Projekt nie ogranicza się jedynie
do przewidywania zmian w działalności
przedsiębiorstw czy generowania prognoz
dotyczących wysokości stopy bezrobocia
w obu województwach. Każda z firm
wspierana jest przez działalność doradców,
którzy, uwzględniając specyfikę branży,
przygotowują pakiety wsparcia oraz pro-
ponują szkolenia według zidentyfikowa-
nych wcześniej potrzeb przedsiębiorstwa.
Dzięki temu pracownicy MSP zwiększają
swoje kompetencje zawodowe, a ich nowe
umiejętności będzie można wykorzystać
bardziej elastycznie w przypadku potrze-
by restrukturyzacji przedsiębiorstwa. Udział
w takich szkoleniach wzięto 1600 osób.

Dodatkową formą wsparcia dla benefi-
cjentów jest możliwość udziału w zagra-
nicznych misjach gospodarczych i nawią-
zanie współpracy biznesowej z partnera-
mi ponadnarodowymi projektu. EdUAL to
inicjatywa funkcjonująca w catej Unii Euro-
pejskiej. Przedsiębiorcy uczestniczący
w projekcie brali udział w misjach gospo-
darczych do Hiszpanii, Finlandii oraz Nie-
miec.
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